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Αριθμός 149 
Οι περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) (Τροποποιητικοί) Κανονι­

σμοί του 2004, οι οποίοι εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 
5Α των περί Ναρκωτικών Φαρμάκων και Ψυχοτρόπων Ουσιών Νόμων του 1977 έως 
2003, αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, 
δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) 
του άρθρου 3 του περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που 
Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με 
το Ν. 227 του 1990) 

Ο ΠΕΡΙ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΨΥΧΟΤΡΟΠΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΝΟΜΟΣ 

Κανονισμοί με βάση το άρθρο 5Α 
Για σκοπούς εναρμόνισης με πράξη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας με 

τίτλο— 
«Οδηγία 2003/101/ΕΚ της Επιτροπής της 3ης Νοεμβρίου 2003, για την 

αντικατάσταση των Παραρτημάτων Ι και II της Οδηγίας 92/109/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου, σχετικά με την παρασκευή και την εμπορία ορισμένων ουσιών 
που χρησιμοποιούνται για την παράνομη παρασκευή ναρκωτικών και 
ψυχοτρόπίον ουσιών» (ΕΕ L 286 της 4.11.2003, σ. 14—16), 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχει το 

άρθρο 5Α των περί Ναρκωτικών Φαρμάκων και Ψυχοτρόπων Ουσιών Νόμων 29 του 1977 
του 1977 έως 2003, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς. 2οωτ°υ 199? 

5(1) του 2000 
41(1) του 2001 
91(1) του 2003. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Πρόδρομων Συνοπτικός 
Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2004 τιτλ0?· 
και θα διαβάζονται μαζί με τους περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Επίσημη 
Εμπορία) Κανονισμούς του 2001 έως 2002 (που στο εξής θα αναφέρονται ως παοάρτημα 
«οι βασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες Κανόνι­ Τρίτο (ΐ): 
σμοί θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και ^'^οοΐ 
Εμπορία) Κανονισμοί του 2001 έως 2004. 

2. Το Παράρτημα Ι των βασικών κανονισμών αντικαθίσταται από το νέο Τροποποίηση 
Παράρτημα Ι που περιέχεται στον Πίνακα Α. κανονιομώ'ν' 

με την αντικα­
τάσταση του 
Παραρτήματος Ι. 
Π iνάκας Α. 

3. Το Παράρτημα II το:>ν βασικών κανονισμών αντικαθίσταται από το νέο τροποποίηση 
Παράρτημα II που περιέχεται στον Πίνακα Β. κανονισμών 

με την αντικα­
τάσταση του 
Παραρ­
τήματος II. 
Πίνακα: Β. 
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ΠΙΝΑΚΑΣ A 
Κανονισμός 2 

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
Κανονισμός 2 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 

ΟΥΣΙΑ 

1 -Φαινυλο-2-προπανόνη 

Ακειυλανθρανιλικό οξύ 

Ισοσαφρόλη (cis + trans) 

3.4-Μεθυλενοδιόξυφαινύλοπροπάν-2-όνη 

Πιπερονάλη 

Σαφρόλη 

Εφεδρίνη 

Ψευδοεφεδρίνη 

Νορεφεδρίνη 

Εργομετρίνη 

Εργοταμίνη 

Λυσεργικό οξύ 

Χαρακτηρισμός ΣΟ 
(εάν διαφέρει) 

Φαινυλακετόνη 

2-Ακεταμιδοβενζοϊκό οξύ 

1 -(1,3-βενζοδιοξολ-5-υλο)προπαν-2-όνη 

ΚΩΔΙΚΟΣΣΟ 

291431 00 

2924 23 00 

2932 91 00 

2932 92 00 

2932 93 00 

2932 9400 

2939 41 00 

2939 42 00 

ex 2939 49 00 

2939 61 00 

2939 62 00 

2939 63 00 

Αριθ. CAS
1 

103-79-7 

89-52-1 

120-58-1 

4676-39-5 

120-57-0 

94-59-7 

299-42-3 

90-82-4 

14838-15-4 

60-79-7 

113-15-5 

82-58-6 

Οι στεροΐσομερικές μορφές των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή και δεν είναι καθίνη
2
, όταν είναι δυνατή 

η ύπαρξη τέτοιων μορφών. 

Τα άλατα των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή, σε όλες τις περιπτώσεις που η ύπαρξη αυτών είναι 
δυνατή και δεν είναι άλατα καθίνης. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 

ΟΥΣΙΑ 

Οξεικός ανυδρϊτης 

Φαινυλοξεϊκό οξύ 

Ανθρανιλικό οξύ 

Πιπεριδίνη 

Υπερμαγγανικό κάλιο 

Χαρακτηρισμός ΣΟ 
(εάν διαφέρει) ΚΩΔΙΚΟΣΣΟ 

2915 24 00 

2916 34 00 

2922 43 00 

2933 32 00 

2841 61 00 

Αριθ. CAS* 

108-24-7 

103-82-2 

118-92-3 

110-89-4 

7722-64-7 

Τα άλατα των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή, σε όλες τις περιπτώσεις που η ύπαρξη των εν λόγω 
αλάτων είναι δυνατή. 

1 Ο αριθμός CAS είναι ο «Αριθμός καταχώρησης της υπηρεσίας Chemical Abstract», που είναι ένας ενιαίος 
αναγνωριστικός αριθμός, ειδικός για κάθε ουσία και τη δομή της. Ο αριθμός CAS είναι ειδικός για κάθε ισομερές και 
για κάθε άλας κάθε ισομερούς, εξυπακουομένου ότι οι αριθμοί CAS για τα άλατα των ανωτέρω απαριθμούμενων 
ουσιών, θα είναι διαφορετικοί από τους παρεχόμενους. 
2 Ονομάζεται επίσης (+)-νορψευδοεφεδρίνη, κωδικός ΣΟ 2939 43 00, αριθ. CAS 492-39-7. 


