

Αριθμός 149

Οι περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2004, οι οποίοι εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 5Α των περί Ναρκωτικών Φαρμάκων και Ψυχοτρόπων Ουσιών Νόμων του 1977 έως 2003, αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 του περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 1990)

Ο ΠΕΡΙ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ  
ΨΥΧΟΤΡΟΠΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΝΟΜΟΣ

Κανονισμοί με βάση το άρθρο 5Α

Για σκοπούς εναρμόνισης με πράξη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας με τίτλο—

«Οδηγία 2003/101/ΕΚ της Επιτροπής της 3ης Νοεμβρίου 2003, για την αντικατάσταση των Παραρτημάτων I και II της Οδηγίας 92/109/ΕΟΚ του Συμβουλίου, σχετικά με την παρασκευή και την εμπορία ορισμένων ουσιών που χρησιμοποιούνται για την παράνομη παρασκευή ναρκωτικών και ψυχοτρόπων ουσιών» (ΕΕ L 286 της 4.11.2003, σ. 14—16),

Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχει το άρθρο 5Α των περί Ναρκωτικών Φαρμάκων και Ψυχοτρόπων Ουσιών Νόμων του 1977 έως 2003, εκδίδει τους ακόλουθους Κανονισμούς.

29 του 1977  
67 του 1983  
20(1) του 1992  
5(1) του 2000  
41(1) του 2001  
91(1) του 2003.

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 2004 και θα διαβάζονται μαζί με τους περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) Κανονισμούς του 2001 έως 2002 (που στο εξής θα αναφέρονται ως «οι βασικοί κανονισμοί») και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Πρόδρομων Ουσιών (Παρασκευή και Εμπορία) Κανονισμοί του 2001 έως 2004.

Συνολτικός τίτλος.

Επίσημη Εφημερίδα, Παράρτημα Τρίτο (I): 30.3.2001, 11.2.2002.

2. Το Παράρτημα I των βασικών κανονισμών αντικαθίσταται από το νέο Παράρτημα I που περιέχεται στον Πίνακα Α.

Τροποποίηση των βασικών κανονισμών με την αντικατάσταση του Παραρτήματος I. Πίνακας Α.

3. Το Παράρτημα II των βασικών κανονισμών αντικαθίσταται από το νέο Παράρτημα II που περιέχεται στον Πίνακα Β.

Τροποποίηση των βασικών κανονισμών με την αντικατάσταση του Παραρτήματος II. Πίνακας Β.

ΠΙΝΑΚΑΣ Α  
Κανονισμός 2

«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  
Κανονισμός 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1

ΟΥΣΙΑ	Χαρακτηρισμός ΣΟ (εάν διαφέρει)	ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΟ	Αριθ. CAS <sup>1</sup>
1-Φαιnyλο-2-προπανόνη	Φαιnyλακετόνη	2914 31 00	103-79-7
Ακετυλανθρανιλικό οξύ	2-Ακεταμιδοβενζοϊκό οξύ	2924 23 00	89-52-1
Ισοσαφρόλη (cis + trans)		2932 91 00	120-58-1
3,4-Μεθυλενοδιόξυφαιnyλόπροπάν-2-όνη	1-(1,3-βενζοδιοξολ-5-υλο)προπαν-2-όνη	2932 92 00	4676-39-5
Πιπερονάλη		2932 93 00	120-57-0
Σαφρόλη		2932 94 00	94-59-7
Εφεδρίνη		2939 41 00	299-42-3
Ψευδοεφεδρίνη		2939 42 00	90-82-4
Νορεφεδρίνη		ex 2939 49 00	14838-15-4
Εργομετρίνη		2939 61 00	60-79-7
Εργοταμίνη		2939 62 00	113-15-5
Λυσεργικό οξύ		2939 63 00	82-58-6

Οι στεροΐσομερικές μορφές των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή και δεν είναι καθήνη<sup>2</sup>, όταν είναι δυνατή η ύπαρξη τέτοιων μορφών.

Τα άλατα των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή, σε όλες τις περιπτώσεις που η ύπαρξη αυτών είναι δυνατή και δεν είναι άλατα καθήνης.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2

ΟΥΣΙΑ	Χαρακτηρισμός ΣΟ (εάν διαφέρει)	ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΟ	Αριθ. CAS <sup>1</sup>
Οξεικό ανυδρίτης		2915 24 00	108-24-7
Φαιnyλοξείκό οξύ		2916 34 00	103-82-2
Ανθρανιλικό οξύ		2922 43 00	118-92-3
Πιπεριδίνη		2933 32 00	110-89-4
Υπερμαγγανικό κάλιο		2841 61 00	7722-64-7

Τα άλατα των ουσιών που απαριθμούνται στην κατηγορία αυτή, σε όλες τις περιπτώσεις που η ύπαρξη των εν λόγω αλάτων είναι δυνατή.

<sup>1</sup> Ο αριθμός CAS είναι ο «Αριθμός καταχώρησης της υπηρεσίας Chemical Abstract», που είναι ένας ενιαίος αναγνωριστικός αριθμός, ειδικός για κάθε ουσία και τη δομή της. Ο αριθμός CAS είναι ειδικός για κάθε ισομερές και για κάθε άλας κάθε ισομερούς, εξυπακουσμένου ότι οι αριθμοί CAS για τα άλατα των ανωτέρω απαριθμούμενων ουσιών, θα είναι διαφορετικοί από τους παρεχόμενους.

<sup>2</sup> Ονομάζεται επίσης (+)-νορψευδοεφεδρίνη, κωδικός ΣΟ 2939 43 00, αριθ. CAS 492-39-7.